
Microsoft License Terms
MICROSOFT PAKALPOJUMU LĪGUMA PAPILDINĀJUMS

LIETOJUMPROGRAMMAS MICROSOFT 365 BUSINESS STANDARD UN MICROSOFT 365 SMALL
BUSINESS ABONEMENTIEM

 

Pēdējoreiz atjaunināts 2021. gada jūnijā

Paldies, ka izvēlējāties Microsoft 365 Small Business abonementu!

Lietojumprogrammu Microsoft 365 Business Standard un Microsoft 365 (turpmāk —
“Pakalpojums”), kuras ir ietvertas šajā mazo uzņēmumu pakalpojumu un programmatūras
abonementā (turpmāk — “Abonements”), regulē: (a) Microsoft pakalpojumu līgums, (b) šā
Microsoft pakalpojumu līguma papildinājums (turpmāk — “Papildinājums”), tostarp visi citi ar šo
dokumentu saistītie nosacījumi, (c) visi nosacījumi, kas iekļauti programmatūras papildinājumos,
atjauninājumos vai pakalpojumos, kurus sniedz Microsoft un jūs izmantojat saistībā ar
Pakalpojumu, un (d) visas atsevišķās licences, kuras var tikt piedāvātas, instalējot un izmantojot
Pakalpojumus ierīcē (turpmāk kopā — “Līgums”).

Lūdzu, uzmanīgi izlasiet šo Papildinājumu, lai saprastu, kā tiks nodrošināta jūsu Pakalpojuma
licence un kā tā mainīsies, pamatojoties uz to, vai: (i) jūs esat viena lietotāja abonents vai vairāku
lietotāju abonents (skatiet 1.b sadaļu turpmāk), un (ii) tiek mainīta jūsu Abonementa kategorija uz
komercnomnieka kategoriju (skatiet 1.f sadaļu turpmāk). Jums ir jāpārskata visi šī Papildinājuma
nosacījumi, tostarp visi nosacījumi, kuru saites ir sniegtas šajā Papildinājumā, jo visi šie nosacījumi
ir svarīgi un kopā sastāda līgumu, kas Jums ir saistošs. Lai skatītu nosacījumus, uz kuriem līgumā ir
sniegtas saites, ielīmējiet attiecīgo saiti pārlūkprogrammas adreses joslā. Nesaskaņu gadījumā
starp Microsoft pakalpojumu līguma un šo Papildinājuma nosacījumiem, Pakalpojuma lietošanu
regulē šā Papildinājuma nosacījumi.

Izmantojot Pakalpojumu uz Abonementa pamata, jūs piekrītat jūsu un korporācijas Microsoft (vai,
atkarībā no jūsu dzīvesvietas, tā saistītā uzņēmuma) savstarpēji noslēgtajam Līgumam, tostarp bez
ierobežojuma šim Papildinājumam. Ja jūs nepiekrītat Līguma nosacījumiem un neievērojat tos, jūs
nedrīkstat izmantot Pakalpojumus.

Ja vien šajā dokumentā nav noteikts citādi, Microsoft Paziņojumā par konfidencialitāti
(https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839) (turpmāk — “Paziņojums par privātumu”) ir

https://www.microsoft.com/en-us/useterms
https://www.microsoft.com/en-us/useterms
https://www.microsoft.com/en-us/useterms


izklāstīti to datu veidi, kurus šī Pakalpojuma lietošanas laikā mēs vācam no jums un jūsu ierīcēm
(turpmāk — “Dati”), kā mēs vācam jūsu Datus un kāds ir mūsu juridiskais pamats jūsu Datu
vākšanai. Skaidrības labad — Microsoft Paziņojuma par privātumu sadaļa “Jūsu organizācijas
nodrošinātie produkti — paziņojums lietotājiem” neattiecas uz Pakalpojumiem, kas tiek sniegti
saskaņā ar šo Līgumu.

1. Licence, lietošana, aktivizācija.

   a. Licence. Šis Pakalpojums tiek jums sniegts uz licences pamata, nevis pārdots jums. Ja jūs
ievērojat visus Līguma nosacījumus, mēs sniedzam jums tiesības instalēt un darbināt Pakalpojuma
kopijas līdz pat piecās jums piederošās vai jūsu kontrolētās ierīcēs personiskas vai komerciālas
lietošanas nolūkā un, ja jūs esat Abonents (definīcija sniegta turpmāk) — tiesības uzaicināt citus
lietotājus instalēt un darbināt Pakalpojumu kopijas līdz pat piecās viņiem piederošās ierīcēs
saskaņā ar šo Līgumu. Microsoft pakalpojumu līgumā izklāstītais nekomerciālas lietošanas
ierobežojums neattiecas uz jūsu veiktu Pakalpojuma lietošanu.

 

   b. Abonenta modelis un lietotāju skaits. Abonements ir pieejams “Viena lietotāja abonementa”
un “Vairāku lietotāju abonenta” veidā. Gan Viena lietotāja, gan Vairāku lietotāju abonementu
abonē viens abonents (turpmāk — “Abonents”), kurš ir arī tā lietotājs. Vairāku lietotāju
abonements ietver līdz pat piecdesmit (50) licencēm Pakalpojuma izmantošanai (katra atsevišķi —
“Abonementa licence”). Abonents var uzaicināt līdz pat četrdesmit deviņiem (49) citiem lietotājiem
lietot Pakalpojumu, un katram no tiem tiek piešķirta atsevišķa Abonementa licence. Katrs lietotājs,
kurš ir pilnvarots lietot Pakalpojumu saskaņā ar Vairāku lietotāju abonementu, ir atsevišķs lietotājs,
kam ir pilna kontrole pār Pakalpojuma lietošanu. Parasti Vairāku lietotāju abonementa ietvaros
Abonentam nav nekādas piekļuves citu lietotāju saturam, datiem vai Pakalpojuma lietojumam un
kontroles pār to. Tomēr noteiktos atsevišķos gadījumos un tikai kontu pārvaldības nolūkos Vairāku
lietotāju abonementa gadījumā Abonentam ir piekļuve citu lietotāju konta datiem un darbību
žurnāliem. Lai izmantotu jebkādas datu subjekta tiesības attiecībā uz šiem datiem, Vairāku
lietotāju abonementa lietotājiem ir jāsazinās ar Abonentu. Visu citu saskaņā ar Viena lietotāja un
Vairāku lietotāju abonementu Pakalpojumā apstrādāto datu gadījumā, lūdzu, skatiet Microsoft
Paziņojumu par privātumu, lai iegūtu informāciju par to, kā piekļūt saviem personas datiem un
kontrolēt tos.

 

   c. Pieslēgtās ierīces. Pakalpojuma lietotāja vienlaikus lietoto ierīču daudzums var būt ierobežots
tehnisku iemeslu dēļ, kā tas izklāstīts palīdzības vietnē https://go.microsoft.com/fwlink/?
linkid=874481. Ja vien šajā dokumentā nav noteikts citādi, attiecīgajā ierīcē Pakalpojumu var



vienlaikus izmantot tikai viena persona. Programmatūras komponenti tiek licencēti vienota
produkta veidā, un jūs nedrīkstat atdalīt vai virtualizēt šos komponentus un instalēt tos dažādās
ierīcēs. Izņemot lietošanas gadījumus, kas ir izklāstīti turpmāk sadaļā “Attālā piekļuve”, šī licence ir
paredzēta programmatūras tiešai lietošanai, kas tiek veikta vienīgi, izmantojot ierīces datu ievades
mehānismus, piemēram, tastatūru, peli vai skārienekrānu. Programmatūru instalēšana serverī,
atļauja citām ierīcēm lietot programmatūru vai to lietot citās ierīcēs, kuras ir savienotas ar serveri,
izmantojot iekšējo vai ārējo tīklu, kā arī atļaujas izsniegšana par samaksu, ir stingri aizliegta.
Papildinformāciju par vairāku lietotāju scenārijiem un virtualizāciju skatiet turpmāk sadaļā 1.e.

 

   d. Aktivizācija. 

   (i)   Kā tā notiek Aktivizācijas gaitā Pakalpojuma lietošana tiek saistīta ar konkrētu ierīci.
Aktivizācija ir nepieciešama ikvienai ierīcei, kurai piešķirta Pakalpojuma licence. Lai lietotu
Pakalpojumu, ir nepieciešams lejupielādēt programmatūru lietotāja ierīcē. Aktivizācijas laikā
programmatūra automātiski izveido savienojumu ar korporācijas Microsoft vai tās saistītā
uzņēmuma datorsistēmām, lai apstiprinātu, ka licence ir saistīta ar attiecīgo ierīci. Aktivizācija tiek
veikta ar mērķi noteikt Pakalpojuma licencēšanas vai aktivizēšanas funkcijās nesankcionēti veiktas
izmaiņas un citā veidā novērst nelicencētu Pakalpojuma lietošanu. Jūs nedrīkstat lietot
Pakalpojumu pēc norādītā aktivizācijas perioda, kā arī apiet aktivizāciju. Ja laikā, kas paredzēts
sākotnējai aktivizācijai, jūs nepierakstāties Pakalpojumā, izmantojot savu Microsoft kontu, tad
vairākums Pakalpojuma un programmatūras funkciju pārtrauks darboties.

   (ii)  Pieslēgšanās Microsoft. Plašāka informācija par aktivizāciju ir pieejama Office atbalsts sadaļā
Office aktivizācija (microsoft.com). Ja ierīcei ir izveidots savienojums ar internetu, kad jūs esat
pierakstījies(-usies), programmatūra automātiski sazinās ar korporāciju Microsoft, lai veiktu
aktivizēšanu. Aktivizācijai ir nepieciešams savienojums ar internetu, un tam var tikt piemērota
samaksa.

   (iii) Atkārtota aktivizācija. Dažu ierīces komponentu vai programmatūras izmaiņu gadījumā var
būt nepieciešama atkārtota programmatūras aktivizācija.

   (iv)  Aktivizācijas kļūme. Aktivizācija neizdosies, ja tiešsaistes aktivizācijas gaitā, tiks konstatēts,
ka programmatūras licencēšanas funkcijas ir viltotas vai nepareizi licencētas. Ja instalētā
programmatūras kopija būs licencēta nepareizi, programmatūrā tiks parādīts attiecīgs ziņojums.
Turklāt tiks saņemti atgādinājumi par nepieciešamību iegādāties pienācīgi licencētu
programmatūras kopiju.

 



   e. Vairāku lietotāju scenāriji.

   (i)   Lerīce. Šā Līguma izpratnē “ierīce” ir vietēja aparatūras sistēma (fiziska vai virtuāla) ar
atmiņas ierīci vai pārnēsājama ierīce, kurā var darbināt programmatūru. Aparatūras nodalījums jeb
plātņserveris tiek uzskatīts par ierīci. Šā Līguma izpratnē jēdziens “ierīce” neietver nekādas
aparatūras sistēmas (fiziskas vai virtuālas), kurās ir instalēta programmatūra vai no kurām tai tiek
piekļūts tikai attālinātas lietošanas nolūkā.

   (ii)  Vairāki savienojumi vai kopu savienojumi. Aparatūra vai programmatūra, ko izmantojat
multipleksēšanai, kopu savienojumiem vai nolūkā mazināt programmatūrai piekļūstošo vai to
izmantojošo ierīču vai lietotāju skaitu, nemazina jums nepieciešamo licenču skaitu.  Jūs varat
izmantot šādu aparatūru vai programmatūru tikai tad, ja esat ieguvis(-usi) licenci katrai no
izmantotajām programmatūras instancēm.

   (iii)  Lietošana virtualizētā vidē.  Ar šo licenci jūs saņemat tiesības instalēt tikai vienu
programmatūras eksemplāru lietošanai vienā (fiziskā vai virtuālā) ierīcē. Ja jūs vēlaties lietot
programmatūru vairākās virtuālajās ierīcēs, jums ir jāiegādājas atsevišķa programmatūras licence
katram eksemplāram.

   (iv)  Attālā palīdzība.  Jums ir tiesības izmantot attālās palīgtehnoloģijas aktīvas sesijas
kopīgošanai, neiegādājoties papildu programmatūras licences. Izmantojot attālo palīdzību, viens
lietotājs ir tiesīgs izveidot savai ierīcei tiešu savienojumu ar cita lietotāja datoru. Parasti tas tiek
darīts problēmu novēršanas procesā.

 

   f. Abonēšanas periods, licences nosacījumi, kategorijas maiņa uz komercnomnieka kategoriju.

   (i)   Abonēšanas periods. Jūsu tiesības izmantot Pakalpojumu ir spēkā tikai Abonementa
darbības laikā. Abonentam var būt iespēja pagarināt Abonementu. Abonementa pagarinājuma
gadījumā jūs varat turpināt izmantot Pakalpojumu saskaņā ar Abonementu līdz pagarinātā
Abonementa termiņa beigām. Detalizētu informāciju par Abonementu skatiet programmatūras
aktivizēšanas ekrānā vai citos pievienotajos materiālos.

   (ii)  Abonēšanas perioda darbības beigas. Beidzoties šī Abonementa periodam, tiks izbeigta visu
Abonementa licenču un pārtrauks darboties visas Abonementam raksturīgās Pakalpojuma
funkcijas. Plašāka informācija par funkcijām, kuras pārtrauks darboties pēc Abonementa darbības
beigām, skatiet lietojumprogrammu Microsoft 365 sadaļu Licencēšanas un aktivizācijas pārskats.
Jums var būt iespēja turpināt lietot Pakalpojumu uz atsevišķa abonementa pamata, taču šis
Papildinājums neregulēs attiecīgo Pakalpojuma lietošanu saskaņā ar šādu abonementu.  



      (i)  Kategorijas maiņa uz Komercnomnieka kategoriju. Šis Abonements beidz darboties, ja
Abonents izvēlas mainīt pakalpojuma kategoriju uz organizācijas abonementu. Ja Abonements
maina pakalpojuma kategoriju uz organizācijas abonementu vairāku lietotāju abonementa
gadījumā, tad tiek izveidots komercnomnieka abonements. Abonements var uzaicināt Vairāku
lietotāju abonementa lietotājus pievienoties komercnomnieka abonementam un turpināt
izmantot Pakalpojumu organizācijas abonementa veidā. Uzaicinot Vairāku lietotāju abonementa
lietotājus pievienoties komercnomnieka abonementam, Lietotāji piekrīt lietot Microsoft
administrēšanas centru, lai piesaistītu domēnu, kad lietotājiem tiek nodrošināti komerciāli
konti/lietotājvārdi. Ja jūs pievienojaties komercnomnieka abonementam, jūsu Pakalpojumu
lietošanai būs piemērojami Microsoft komerclīgumi, kurus ir pieņēmis attiecīgās organizācijas
abonementa administrators, tostarp bez ierobežojuma Microsoft Tiešsaistes pakalpojumu
nosacījumi un Microsoft Tiešsaistes abonēšanas līgums un jebkuri citi noteikumi un nosacījumi,
kurus organizācija var pieprasīt noslēgt ar saviem lietotājiem.

      (ii) Lietotāju datu un satura nemigrēšana uz komercnomnieka abonementu. Bez jūsu turpmāk
veiktām darbībām uz komercnomnieka abonementu netiks migrēti ne jūsu dati, ne saturs, kuru jūs
kopīgojat ar lietotājiem, vai kuru jūs izveidojat, lietojot Pakalpojumu šā Abonementa ietvaros.
Microsoft nav nekādu iespēju pieprasīt nevienam lietotājam pārsūtīt lietotāju datus vai saturu
komercnomnieka abonementu.

 

2. Papildu licences ierobežojumi un nosacījumi.

   a. Abonements, kurš nav paredzēts tālākpārdošanai. Abonements, kurš nav paredzēts
tālākpārdošanai, tiek izsniegts ierobežotiem mērķiem. Jūs nedrīkstat pārdot abonementu, kurš ir
apzīmēts ar “NFR” vai “Not for Resale” (Nav paredzēts tālākpārdošanai).

   b. Fontu komponenti. Ja programmatūra ir darbojas, jūs varat izmantot tās fontus satura
rādīšanai un drukāšanai. Jūs drīkstat īslaicīgi lejupielādēt fontus printerī vai citā izvades ierīcē, lai
drukātu saturu, un jūs drīkstat iegult fontus saturā tikai saskaņā ar fontu iegulšanas
ierobežojumiem. 

 

3. Tiesību paturēšana un atsauksmes. Ja vien šajā līgumā nav skaidri norādīts citādi, Microsoft
jums nepiešķir licenci vai jebkādas citu veidu tiesības saistībā ar jebkādiem patentiem,
tehnoloģisko kompetenci, autortiesībām, komercnoslēpumiem, preču zīmēm vai citu intelektuālo
īpašumu, kas pieder korporācijai Microsoft vai jebkurai saistītajai juridiskajai personai vai arī ko
kontrolē Microsoft vai jebkura saistītā juridiskā persona, tostarp (bet ne tikai) jebkuru nosaukumu,



preču iepakojumu, logotipu vai ekvivalentiem. Ja jūs sniedzat korporācijai Microsoft jebkādu ideju,
ierosinājumu vai atsauksmes, tostarp (bez ierobežojumiem) idejas par jauniem produktiem,
tehnoloģijām, veicināšanas pasākumiem, produktu nosaukumiem, atsauksmēm par produktiem
un produktu uzlabojumiem (“Atsauksmes”), jūs korporācijai Microsoft piešķirat tiesības bez
maksas, autoratlīdzības vai citām saistībām pret jums izveidot, radīt atvasinātus darbus, lietot,
kopīgot un komercializēt jūsu Atsauksmes jebkādā veidā un jebkādam nolūkam. Jūs nedrīkstat
sniegt Atsauksmes, uz kurām attiecas kāda licence, kas paredz, ka korporācijai Microsoft ir
jālicencē tās programmatūra, tehnoloģijas vai dokumentācija jebkurai trešai personai, jo Microsoft
tajos iekļauj jūsu Atsauksmes.

 

 

 


